GABINETE DA VEREADORA ALINE NASCIMENTO

Requerimento Nº / 2024

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro,

extensivo ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade, Manoel Norato,

para que seja realizado o serviço de remoção de lixo e metralha existente

na Rua Mizael Alves Florêncio (em frente a residencia de número 384),

Rendeiras, como mostram as imagens a seguir.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura tem o condão de solicitar ao Secretário de Serviços

Públicos e Sustentabilidade, Manoel Norato, para que seja realizado o serviço

de remoção de lixo e metralha existentes na Rua Mizael Alves Florêncio (em

frente a residencia de número 384), Rendeiras. Trazendo desconfortos aos

moradores com o acumulo de vegetação e lixo, acarretando em proliferação de

insetos e vetores de doenças.

Em pedido encaminhado pelos moradores, solicitando a manutenção em

caráter de urgência. Sendo de extrema importância a realização da propositura.

Prevenindo a proliferação de insetos e vetores de doenças.

Dê-se ciência ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade,

Manoel Norato.

Sala das Sessões, 15 de outubro de 2024.

VEREADORA ALINE NASCIMENTO

		2024-10-15T10:32:22-0300
	Vereadora Aline Nascimento